
Republika e Kosov€s

Dreitorati p€r Sh€ndet€si dhe
Mir€qenje Sociale

Komuna e Istogut
06 Nr.49l2018 Data:

19.03.201.8

Drejtorati p€r Sh€ndet€si dhe Mir€qenie Sociale, n€ baze nenit 8 paragrafi 1 dhe 2 te figjit te pun€s
Nr 03/L-2125 e miratuar nga Kuvendi i Republikes s€ Kosovds dhe Udh€zimit Administrativ
Nr.1.4/2011., p€r rregullimin e procedurave per themelimin e Mar€dh€njes sd pun€s n€ sektorin
publik, shpall:

KONKURS

I. Sh€rbimi i Emergienc€s n€ QKMF

Titulli
Numri
Numri
Niveli

vendit t€ pun€s: Teknik-e Medicinal-e / Sherbimi i Uryjenciis ne QKMF.
Referenc€s: 49ll20l8.
ekzekutuesve: I (nje)

pages€s: 4.80 H-68

Detyrat dhe peryiegi€st1rY"n"" 

o".ient€t me intervenim dhe asistim t0 caktuar dhe sipas nevojes t€
asiston mjekun n€ intervenimet mjeksore dhe kirurgjike

o T€ regiistron te dhenat e pacientit;
o Marrje dhe dor€zimi i detyr€s,
o Manja e lajmit p€r intervenim (merren t€ dh€nat e sakta) dhe startimin e

menj€hersh€m;
o Marrjen e mas6s s€ par€, dh€njen e ndihm€s s€ par€ si dhe hiazhimin p€r sh€rbimin

e caktuar;
o Sh€non t€ gjitha td dh€nat p€r pacientin, (gjeneraliet dhe puna neth tijii) ,
o Sh€non raportin ditota, p€r 12 or€ pune dhe dor€zon detyren me shkrim ndrimit t€

. +::::o"ktoj orarin e pun€s;
o T€ kujdeset p€r higjienen n€ lokal;
o Ka p€r obligim bashk€punimin e ngusht me sherbime pdrkat€se dhe epror€t e vet,
o Ne raste te transferit te pacientit n€ mjekim hospitalor apo klinik e shoqeron ate
o Shkon n€ intervenim shtepiak sipas nevojes;
. Kujdeset per gjendjen bocave te 02, te aparatit te EKG-s€, Defebrilatorit, Ambus€,

inhalatorit, Aspiratorit, etj ;

:ffi,-Hi"'"1"ffi1T1T#:Hff ii::ltenevojshemperpune;
o P€r pun€n e vet i p€ryiigjet mjekut,kryeinfermjerit dhe drejtorit.

Kualifikimet,shkatht€sitkyqe,aft€sitdhep€rvoja.

o Fakulteti i Infermieris€- bachellor ose shkolla e mesme e miek€sis€:
o Minimum stazhi i Obliguar Profesional;
. Tgjete i hcencuar.
o P€rvoja e pun€s e deshirueshme.

Dokument6t e k6rkuara:
Diploma e shkoll€s s€ mesme ose e fakultetit;
Ligenc€n e Pun€s;
Ditshmi p€r p€rvojen e punes;
Dokumenti i Identifikimit;
Qertifikata qe nuk jeni n€n hetime.



II. Sh€rbimi i diagnostik€s - Rentgenit

i vendit t€ pun€s: Teknik-e i-e Rentgenit- Sherbimi i Radiologjis€ n€ eKMF,
i Referenc€s: 49 lII.20l8.

ekzekutuesve: I (nje)
pages€s: 5.40 H-59

Titulli
Numri
Numri
Niveli

Pun€t dhe detyrat:

o Pregadit€ kabinetin e rentgenit p€r pun€;
r Bdn€ fotografimin e pacientBve sipas udhOzimit te mjekut;
. Zhvillon filmat;
e B€n€ evidentimin - regiistrimin e pacient€ve n€ librin protokolar;
o Shp€rndan rezultatet e filmave pacient€ve;
o Esht€ peryjegjes p€r kualitetin dhe afatin kohor t€ filmave t€ rentgenit.
o Mban kujdestarin sipas radh€s dhe kryen pune t0 dera sipas k€rkeses s€ eprorit;o Kryen detyra t€ veqanta n€ lidhje me profesionin e tij.

Kualifikimet, shkafht€sit kyqe, aft€sit dhe p€rvoja.

o Shkolla e Mesme e radiologjis€;
. Tejete i Hcencuar;
o P€rvoja e pun€s e deshirueshme.

Dokument€t e k€rkuara:
Diploma e shkoll€s se mesme;
Ligenc0n e Pun€s
D€shmi p€r p€rvojen e punes.
Dokumenti i Identifikimit *

Qertifikata q€ nuk jeni n€n hetime

Puna provuese : giasht muaj

Te &ejte p0r pun€sim kan€ t€ gjith€ p€rsonat e mosh€s madhore te cilet kand zot€si p€r t€ vepruar, jan€ n€
posedim t€ drejtave civile dhe politike , kan€ pOrgatitjen e nevojshme arsimore dhe aftesine e duhur p€r
kryerjen e detyrave td pun€s,

_Konkursi mbetet i hapur 15 dite nga dita e publikimit t€ konkursit n€ mjet€t e Informimit.
Kandidat€t e interesuar mund ti marrin aplikacionet gdo dit€ pune nd Qendren p€r Sh€rbim me eytetar,
Tyranr. 100 kati p€rdhes dhe i njejti pas plot€simit dor€zohet n0 t€ njejt€n zyre.
Me Kandidatet te cilet kan€ konkuruar, do t€ mbahet intervista nga komisioni .

P€r dat€n dhe koh€n e mbajtjes s€ intervist€s, kandidat€t do te njoftohen me kohe.

JTORI


